

Handläggare:
Monika Lind
Telefon:
08 508 18 122

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2013-09-26

Stängning av mötesplats 49:an i Fagersjö

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avvecklar mötesplats 49:an i Fagersjö under hösten 2013.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Päivi Kabran
avdelningschef

Sammanfattning

Mötesplatsen 49:an har funnits i Fagersjö i cirka 30 år. Den drivs av stadsdelsnämnden i samarbete med fastighetsägaren Familjebostäder och hyresgästföreningen, som bidrar med inventarier. Förvaltningen har en anställd som arbetar tre dagar i veckan i verksamheten.

Antalet besökare på 49:an har minskat på senare år. Verksamheten bedrivs i lokaler som är svårtillgängliga för personer med nedsatt rörelseförmåga. Kostnaden för verksamheten är cirka 500 000 kronor per år. Förvaltningen menar att pengarna kan användas bättre för att tillgodose äldres behov i stadsdelsområdet, och föreslår att verksamheten avvecklas under hösten 2013.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre.

Bakgrund

Mötesplatsen 49:an i Fagersjö drivs av stadsdelsnämnden i samarbete med kommunala bostadsbolaget Familjebostäder och hyresgästföreningen. Lokalen tillhandahålls av Familjebostäder och hyresgästföreningen bidrar med huvuddelen av inventarierna. Förvaltningen har en anställd som arbetar tre dagar i veckan i verksamheten.

Verksamheten har funnits i Fagersjö i cirka 30 år och bedrivs i lokaler som inte är lämpliga för personer med nedsatt rörelseförmåga. Lokalen byggdes ursprungligen som förskola. Toaletterna är för små för att en rollator eller rullstol ska få plats och handfaten är låga och anpassade för små barn. Tillgängligheten begränsas ytterligare av att det är långt till allmänna kommunikationer och att det är backigt och svårt att ta sig fram till verksamheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Situationen idag

Verksamheten har öppet tre dagar i veckan med normalt fem till sju besökare. På fredagar spelas bingo och då kommer något fler. Tidigare bodde många äldre i Fagersjö, men befolkningsammansättningen har förändrats med en stor inflyttning av barnfamiljer. Antalet besökare till 49:an har därför minskat med ungefär hälften på senare år.

Förvaltningen har frågat Familjebostäder om bostadsbolaget kan tänka sig att upplåta lokalen till någon frivilligorganisation som eventuellt vill driva verksamheten vidare. Familjebostäder är dock inte intresserade av en sådan lösning.

Konsekvenser av en avveckling

Flertalet av 49:ans besökare bedöms vara tillräckligt rörliga för att kunna ta del av utbudet på aktivitetshuset Tuben i centrala Farsta. Den medarbetare som i dag sköter 49:an arbetar också två dagar i veckan på Tuben. Om 49:an avvecklas kommer det inte att bli aktuellt med övertalighet för medarbetaren.

Kostnaden för att driva mötesplatsen uppgår till cirka 500 000 kronor om året. Förvaltningen bedömer att utgiften inte är

motiverad och att pengarna kan användas betydligt bättre för att tillgodose äldres behov i stadsdelsområdet.

Förvaltningen föreslår att nämnden avvecklar mötesplats 49:an i Fagersjö under hösten 2013.